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VENDIM

Nr. /37 dt. 28/ 2025

“PER
MIRATIMIN E BLERJES SE SHERBIMIT Tk ANTIPLAGJIATURIES DHE ZBULIMIT
TE PERMBAJTJES Sii GJENERUAR NGA INTELEIGJENCA ARTIFICIALE ”

Mbéshtetur né€ nenin 3, 38 t&€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
IAL né& Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té
veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, nenin 7, 20 té Statutit t& UST-sé&, nenin 7 té
Rregullores s¢ UST-s¢, Shkresén me nr.1143 prot., daté 17.04.2025 me 1éndé “Kérkesé pér blerje
té shérbimit té Antiplagjiaturés dhe Ithenticate dhe Al Detector Capabilities (zbulimit té
pérmbajtjes sé gjeneruar nga inteleigjenca artificiale)” dhe relacionin shpjegues nga Instituti i
Kérkimit Shkencor dhe Sportit, Departamenti i Projekteve dhe Teknologjisé, Senati né
mbledhjen e datés 28.10.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e e blerjes s€¢ shérbimit t& antiplagjiaturés dhe zbulimit t&€ pérmbajtjes sé
gjeneruar nga inteleigjenca artificiale.

2. Ky Vendim i pércillet njésive kryesore t&€ UST-sg, si dhe Drejtorisé sé Zhvillimit t&
Programeve e Digjitalizimit t&€ Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

3. Ky Vendim hyn né& fuqi menj&herg.
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